
Obchodní jméno: 

Sídlo: 
IČ: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Obchodní jméno: 

Sídlo: 
IČ: 
Zastoupené: 

Pojistná smlouva č. 

Pojistná smlouva 
č.0514766018 

Dodatek č. 1 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., 

HASIČSKÁ 
VZhEM!•; A 

POJl�f'OVNA, A.S. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 2742 
Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 

46973451 
 

ČSOB, a.s. Praha 
 

(dále jen „pojistitel") -na straně jedné 

a 

Město Tišnov 

náměstí Míru I 11, 666 19 Tišnov 
00282707 
Bc. Jiřím Dospíšilem, starostou města 
ve věcech pojištění zastoupená pojišťovacím makléřem společností 
TEPOS-HJ, spol. s.r.o., se sídlem Brno, Gorkého 61111, 602 00, IČ: 
25552457,  

(dále jen „pojistník/pojištěný")-na straně druhé 

strana I 



Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dodatkem č. 1 se mění Článek II, bod 2 pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škody. 

Rozšiřuje se rozsah předmětu pojištění o bod č. 8. Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za škodu se 
vztahuje i na odpovědnosti za výkon veřejné služby. Výše ročního pojistného se nemění. 

2. Datum účinnosti dodatku: 

1. 5. 2017 

Článek n. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
1. pojištění majetku 

Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele (dále jen 
„VPP") a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU"), které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. Předmět a rozsah pojistné smlouvy je sjednán ve znění zadávacích podmínek výběrového 
řízení zakázky malého rozsahu -Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu a pojištění vozidel města Tišnova 
schváleného Radou města Tišnova dne 14. 12. 2016 usnesením číslo RM/49/32/2016. Ujednává se, že pokud 
jsou jakákoliv ustanovení či součásti pojistné smlouvy v rozporu se zadávacími podmínkami, pak mají 
podmínky zadávacího řízení vždy přednost. Ujednává se, že pokud jsou ve smlouvě uvedená smluvní ujednání 
v rozporu s jakoukoliv jinou součástí pojistné smlouvy (přiloženými VPP, doložkami pojistitele, přiloženými 
SU pro jednotlivé druhy pojištění apod.), pak mají ve smlouvě uvedená smluvní ujednání přednost. 

Pojistné částky, pojistná hodnota, limity pojistného plnění 

Pojistná hodnota pojišťovaných věcí je vyjádřena jako „nová cena". Ujednává se, že v případě vyčerpání limitů 
pojistného plnění (1. rizika) má pojistník právo v průběhu pojistného roku požadovat dokoupení nových limitů. 
Pojistitel bude garantovat dokoupení limitů za stejné sazby. Dokoupení limitů bude poměrné pojistnému 
sjednanému v této pojistné smlouvě. 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu uvedeném v následujících tabulkách. 

1.1. Živelní pojištění 

Živelní pojištění je upraveno VPP-obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP/8/2.005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005. 

Ujednává se, že pokud jsou jakákoliv ustanovení či součásti pojistné smlouvy v rozporu se zadávacími 
podmínkami, pak mají podmínky zadávacího řízení vždy přednost. Ujednává se, že pokud jsou ve smlouvě 
uvedená smluvní ujednání v rozporu s jakoukoliv jinou součástí pojistné smlouvy (přiloženými VPP, doložkami 
pojistitele, přiloženými SU pro jednotlivé druhy pojištění apod.), pak mají ve smlouvě uvedená smluvní 
ujednání přednost. 

Rozsah pojištění: Základní živelní pojištění, dodatkové připojištění 

Místo pojištění: viz článek č. IV. Seznam pojištěných věcí a míst pojištění 

Pojistná smlouva č. 
strana 2 



Rozsah pojištění 
Poř. Předmět pojištění číslo 

Vyjmenované nemovitosti, ostatní 
1. zabudované předměty a mobiliář 
2. Soubor movitÝch věcí 

Věci umělecké, historické nebo sběratelské 
3. hodnoty vlastní a cizí 
4. Soubor zásob 

Rozhledna na parcele č. st. 783 v k. ú 

5. 
Tišnov včetně zabudovaných předmětů na 
n�r��le 

6. Dokumentace nosiče dat a záznamy 
7. Peníze, cennosti a ceniny 

Dopravní terminál včetně zastřešení, 
8. osvětlení a mobiliáře 

Pojistná částka 

1 794 542 000 Kč 
79 750 000 Kč 

6 630 000 Kč 
100 000 Kč 

4 830 000 Kč 

7 760 000 Kč 

Limit 1. riziko 

1 000 000 Kč 
1 175 000 Kč 

Spoluúčast 

10 000 Kč 
1 000 Kč 

1 000 Kč 
1 000 Kč 

1 000 Kč 
1 000 Kč 
1 000 Kč 

10 000 Kč 

Pro nebezpečí povodeň a záplava se ujednává se roční limit plnění 50 mil. Kč, spoluúčast ve výši I O 000 Kč, pro 
vodovodní škody se ujednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč, pro náraz dopravního prostředku (vyjma letadla) jeho 
části nebo nákladu do pojištěné věci se ujednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč 

Pojištění je sjednáno pro riziko základního živelního pojištění a dodatkového připojištění. Odchylně od SU pro 
pojištění staveb T.Č.:NP/8/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.Č.:NP/9/2005 ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na rizika: 

• zpětné vystoupání vody z odpadního potrubí při záplavách a povodních 
• pád předmětů 
• zpětné vystoupání vody z odpadního potrubí při vodovodních škodách 
• aerodynamický třesk 
• kouř 
• vniknutí srážek přes plášť nemovitosti 
• škody vzniklé působením ptactva, savců a hmyzu na fasádě zateplení 
• přepětí 
• sesuv půdy. 

Dále se odchylně od uvedeného SU, článek 3, bod 8 a VPP T.č.: NP/01/2014, čl. 16, bod. 3 ujednává výše 
limitu na zachraňovací náklady 20% z pojistné částky, max. 500.000,- Kč a výše limitu výše limitu pro odvoz 
a úklid suti 20.000.000,- Kč. Spoluúčast 10.000,- Kč 

Celková pojistná částka souboru nemovitostí - 1 807 132 000 Kč 

1.2 odcizení a loupež 

Pojištění pro případ odcizení je upraveno dle VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/20 14, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/8/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005. 

Ujednává se, že pokud jsou jakákoliv ustanovení či součásti pojistné smlouvy v rozporu se zadávacími 
podmínkami, pak mají podmínky zadávacího řízení vždy přednost. Ujednává se, že pokud jsou ve smlouvě 

Pojistná smlouva č. 
strana 3 



uvedená smluvní ujednání v rozporu s jakoukoliv jinou součástí pojistné smlouvy (přiloženými VPP, doložkami 
pojistitele, přiloženými SU pro jednotlivé druhy pojištění apod.), pak mají ve smlouvě uvedená smluvní ujednání 
přednost. 

Místo pojištění: viz článek č. IV. Seznam pojištěných věcí a míst pojištění 

Pojištění je sjednáno pro riziko odcizení. Odchylně od SU pro pojištění staveb T.Č. :NP/8/2005 a SU pro pojištění 
movitých věcí T.Č.:NP/9/2005, se ujednává, že pojištění se vztahuje i na riziko loupeže. 

n.ozsah pojištění: odcizení a loupež 
Poř. 
číslo Předmět pojištění Limit plnění - Spoluúčast 

první riziko 
!Vyjmenované nemovitosti, ostatní zabudované předměty a 
mobiliář včetně rozhledny a zabudovaných předmětů u 

1. rozhledny vlastní a cizí 200 000 Kč 1 000 Kč 
2. Soubor movitých věcí vč. dokumentace, nosičů dat a záznamů 1000 000 Kč 1 000 Kč 
3. Krěci umělecké historické nebo sběrate. hodnotv vlastní a cizí 1 000 000 Kč 1 000 Kč 
4. Peníze, cennosti a ceniny I 000 000 Kč I 000 Kč 
5. Zasoby 60 000 Ke I 000 Kč 

1.3 Vandalismus 

Ujednává se, že pokud jsou jakákoliv ustanovení či součásti pojistné smlouvy v rozporu se zadávacími 
podmínkami, pak mají podmínky zadávacího řízení vždy přednost. Ujednává se, že pokud jsou ve smlouvě 
uvedená smluvní ujednání v rozporu s jakoukoliv jinou součástí pojistné smlouvy (přiloženými VPP, doložkami 
pojistitele, přiloženými SU pro jednotlivé druhy pojištění apod.), pak mají ve smlouvě uvedená smluvní ujednání 
přednost. 

Místo pojištění: Článek č. IV. Seznam pojištěných věcí a míst pojištění 

Rozsah pojištění: vandalismus - i nezjištěný pachatel 
Poř. 
číslo Předmět pojištění Limit plnění - Spoluúčast 

první riziko 
Vyjmenované nemovitosti, ostatní zabudované předměty a 
mobiliář včetně rozhledny a zabudovaných předmětů u 

1. rozhledny vlastní a cizí 200 000 Kč 1 000 Kč 

2. 
Soubor movitých věcí včetně dokumentace, nosičů dat a 
záznamů 400 000 Kč I 000 Kč 

3. Věci umělecké histor. nebo sběratelské hodnotv vlastní a cizí 400 000 Kč I 000 Kč 
4. Zasoby óU 000 Kč l 000 Kč 

Limit plnění pro škody způsobené malbami, spreji, polepem nebo politím budovy nebo stavby je stanoven na 
100 000,- Kč, spoluúčast 1 000 Kč. Pojištění vztahuje i na vňější části objektů. 

Odchylně od ustanovení Smluvního ujednání pro pojištění movitých věcí, T.č.: NP/9/2005, článek 3, bod 2, se 
ujednává, že pojištění v rozsahu rizik: živel, krádež a loupež a vandalismus se vztahuje na soubor movitých věcí 
vlastních i cizích. K článku 3 bodu 4 smluvního ujednání T.č.: NP/9/2005se nepřihlíží. 

Pojistná smlouva č. 

strana4 



1.4. Pojištění skel 

Pojištění skel je upraveno VPP- obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění skel 
T.č.: NP/10/2005. 

Ujedná<rá se, že pokud jsou jakákoliv ustanovení či součásti pojistné smlouvy v rozporu se zadávacími 
podmínkami, pak mají podmínky zadávacího řízení vždy přednost. Ujednává se, že pokud jsou ve smlouvě 
uvedená smluvní ujednání v rozporu s jakoukoliv jinou součástí pojistné smlouvy (přiloženými VPP, 
doložkami pojistitele, přiloženými SU pro jednotlivé druhy pojištění apod.), pak mají ve smlouvě uvedená 
smluvní ujednání přednost. 

Místo pojištění: Článek č. IV. Seznam pojištěných věcí a míst pojištění 

Rozsah pojištění: skleněné výplně 
Poř. 
číslo Předmět pojištění Limit plnění - Spoluúčast 

první riziko 
Veškeré skleněné výplně venkovní i vnitřní u vyjmenovaných 
nemovitostí a zabudovaných předmětů. Pojištění se vztahuje i 
na vitráže. Skla pultů a vitrín. 
Světelné reklamy a nápisy včetně elektrické instalace a nosné 

1. 1<onstrukce. 100 000 Kč I 000 Kč 

1.5. Pojištění elektroniky 

Pojištění elektroniky je upraveno VPP- obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/20 14 a SU pro pojištění 
elektroniky T.č.: NP/21/2007. 

Ujednává se, že pokud jsou jakákoliv ustanovení či součásti pojistné smlouvy v rozporu se zadávacími 
podmínkami, pak mají podmínky zadávacího řízení vždy přednost. Ujednává se, že pokud jsou ve smlouvě 
uvedená smluvní ujednání v rozporu s jakoukoliv jinou součástí pojistné smlouvy (přiloženými VPP, doložkami 
pojistitele, přiloženými SU pro jednotlivé druhy pojištění apod.), pak mají ve smlouvě uvedená smluvní ujednání 
přednost. 

Místo pojištění: Článek č. IV. Seznam pojištěných věcí a míst pojištění 

Předmět pojištění 

1. 

Pojistná smlouva č. 

Limit plnění -
rvní riziko 

400 000 KV 

Spoluúčast 

1 000 Kč 

strana 5 



Ujednává se, že elektronika je pojištěna bez omezení stáří. 

1.6. Pojištění strojů a strojních zařízení 

Pojištění strojů a strojních zařízení je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: 
NP/0 1/2014 a SU pro pojištění strojů strojních zařízení T.č.: NP/0112013. 

Ujednává se, že pokud jsou jakákoliv ustanovení či součásti pojistné smlouvy v rozporu se zadávacími 
podmínkami, pak mají podmínky zadávacího řízení vždy přednost. Ujednává se, že pokud jsou ve 
smlouvě uvedená smluvní ujednání v rozporu s jakoukoliv jinou součástí pojistné smlouvy (přiloženými 
VPP, doložkami pojistitele, přiloženými SU pro jednotlivé druhy pojištění apod.), pak mají ve smlouvě 
uvedená smluvní ujednání přednost. 

' 

lRozsah pojištění: základní stroiní poiištění 
Poř. 
číslo Předmět pojištění Limit plnění - Spoluúčast 

první riziko 
1. Stroiní zařízení instalované v pojištěných nemovitostech 400 000 Kč 1 000 Kč 
2. Stroje a zařízení na úklid a údržbu 

Ujednává se, že stroje a strojní zařízení jsou pojištěny bez omezení stáří. 

1.7. Pojištění přepravy na území ČR 

100 000 Kč 1 000 Kč 

Pojištění přepravy je upraveno VPP- obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro 
poJištění silmční přepravy nákladu T.č.: NP/21/2005 a SU pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty 
při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005. 

Ujednává se, že pokud jsou jakákoliv ustanovení či součásti pojistné smlouvy v rozporu se zadávacími 
podmínkami, pak mají podmínky zadávacího řízení vždy přednost. Ujednává se, že pokud jsou ve 
smlouvě uvedená smluvní ujednání v rozporu s jakoukoliv jinou součástí pojistné smlouvy (přiloženými 
VPP, doložkami pojistitele, přiloženými SU pro jednotlivé druhy pojištění apod.), pak mají ve smlouvě 
uvedená smluvní ujednání přednost. 

Rozsah pojištění: pojištění přepravy na území CR v souladu s SU čl.3 NP/21/2005 
Poř. 
číslo · Předmět pojištění Limit plnění - Spoluúčast 

první riziko 
1. Přepravovaný náklad 100 000 Kč 1 000 Kč 
2. Cennosti ceniny umělecké předměty 200 000 Kč 1 000 Kč 

2. Pojištění odpovědnosti za škody 

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP- obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/0 1/2014 a SU pro 
pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/20 14, pojištění odpovědnosti za škodu jinak než 
na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) T.č.: NP/22/2014, 
pojištění regresů zdrav. Pojišťoven za vlastní osoby SU T.č.: NP/14/2014, pojištění regresů zdrav. Pojišťoven za 
3. osoby T.č.: NP/19/2014, pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zaměstnanci T.č.: NP/14/2014, pojištění 
odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci T.č.: NP/33/2012, pojištění odpovědnosti za vadu výrobku 
T.č.: NP/16/2014. 

Pojistná smlouva č. 

strana 6 



I 

Ujednává se, že pokud jsou jakákoliv ustanovení či součásti pojistné smlouvy v rozporu se zadávacími 
podmínkami, pak mají podmínky zadávacího řízení vždy přednost. Ujednává se, že pokud jsou ve smlouvě 
uvedená smluvní ujednání v rozporu s jakoukoliv jinou součástí pojistné smlouvy (přiloženými VPP, doložkami 
pojistitele, přiloženými SU pro jednotlivé druhy pojištění apod.), pak mají ve smlouvě uvedená smluvní ujednání 
přednost. 

Rozsah po.iištění: po.iištění odpovědnosti za škody 
Poř. 
číslo Předmět pojištění Limit plnění Sooluúčast 

- Obecná odpovědnost za újmu 
- Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví, užívání a 
pronajímání nemovitostí 

Finanční škody následné 20 000 000 Kč 1 000 Kč 
Regresy zdravotních pojišťoven a dávek nemocenského 

pojištění 
- třetí osoby 

1. - Věci vnesené a odložené (věci zaměstnanců a návštěv) 

2. Odpovědnost za újmu při výkonu veřejné moci I 000 000 Kč 1 000 Kč 

Pdpovědnost zastupitelů - 15 osob 
1 000 000 Kč 1 000 Kč 3. 

4. 
IRegr,esy zdravotních p�jišťoven a dávek nemocenského 
noi1štění - zaměstnanci 1 000 000 Kč 1 000 Kč 

5. Čisté finanční škody 1 000 000 Kč 1 000 Kč 

6. Věci užívané 100 000 Kč 1 000 Kč 
7. Věci převzaté 100 000 Kč 1 000 Kč 

8. Veřejná služba 1 000 000 Kč l 000 Kč 

Ujednává se: 

• Pojištění odpovědnosti zastupitelů se vztahuje i na škody způsobené zastupiteli, kteří již nevykonávají 
svoji funkci. 

Obecná odpovědnosti zahrnuje i krytí těchto škod: 

• způsobených úrazem na městských chodnících a komunikacích 

• škody vyplývající z: 
o provozu pracovních strojů. 
o zavlečení nebo rozšíření nakažlivé choroby. Jedná se o případy, kdy by takováto choroba 

nastala po konzumaci potravin nebo nápojů podávaných pojistníkem jako občerstvení. 
o činností Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Tišnova 
o činnosti městské policie na území města a místních částí 
o činnosti úklidu a údržby města Tišnova 

Počet obyvatel - 8 984 
Počet zaměstnanců - 105 
Velikost pronajatých nebytových ploch - 35 327 m2 
Velikost pronajatých bytových ploch - 10 584 m2 
Územní rozsah pro pojištění odpovědnosti - ČR 

Pojistná smlouva č. 
strana 7 



( 

Článek Ill. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Výše pojistného se dle Dodatku č. 1 nemění. 

1. Splátka 40.062,-Kč� období 1 .4.2017 -30.6.2017 

2. Splátka 40.062,-Kč za období 1 .7.2017 -30.9.2017 

3. Splátka 40.062,-Kč za období 1.10.2017 -31.12.2017 

4. Splátka 40.062,-Kč za období 1.1 .2018 -3 1.3.2018 

5. Splátka 40.062,-Kč za období 1 .4.2018-30.6.2018 

6. Splátka 40.062,- Kč za období 1.7.20 1 8-30.9.2018 

7. Splátka40.062,-Kčza období 1.1 0.2018-31 .12.2018 

8. Splátka 40.062,-Kčza období 1.1 .2019-31.3.2019 

9. Splátka 40.062,-Kč za období 1.4.2019-30.6.2019 

10. Splátka40.062,-Kč za období 1.7.20 1 9-30.9.20 1 9  

1 1 . Splátka 40.062,-Kč za období 1.10.201 9  -3 1 .12.201 9  

12. Splátka 40.062,-Kč za období 1. 1 .2020 -31.3.2020 

Článek IV. 

Závěrečné ustanovení 

1. Strany smlouvy se výslovně dohodly na účinnosti tohoto dodatku č. 1 ode dne 1.5.201 7. 

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením tohoto dodatku podrobně seznámen s jeho obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou jeho nedílnou součástí. 

3. Ustanovení pojistné smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 

4. Kontaktní osoba za pojistitele -Břetislav Holšán, Denisova 585, 506 04 Jičín, tel. 602 755 1 07, e-mail: 
holsan@hvp.cz 

Za pojistitele: 

V Jičíně dne: .. ':-/·.c?.� . . .  ?..t?. ( r ...... . 

Za pojištěného: 

V . ����Y�„ „. „ „ dne „�?: �„�q1\ „ „ „. 

Pojistná smlouva č. 
strana 8 




